*) = Stätte des Aal- und Fischfanges. Das Original hat stran oder scran, das Orig.-Transsumt seran.

An rothseidener Schnur ein Stück des Siegelwachses anhängend, das Siegel selbst vollständig abgesprungen.

Original im Stadt-Archiv zu Cöslin Nr. 4, ebendas. Original-Transsumt vom 13. Juni 1294 (1289 kalen- 
darnm Martiarum) Nr. 6; Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch. : Dreger, Registratur HI (1294) snb Nr. 1; Bukower 
Matrikel (Löpersche Bibliothek Mscr. Nr. 216) S. 159; Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. 
Mscr. HI Nr. 616, IV Nr. 778.

Gedruckt bei Perlbach, Pommerell. Urk.-Buch S. 399 Nr. 446.

1494.
1289 Februar 26. (quarto calendas Marcii) Stettin.

Das Kapitel der Marienkirche zu Stettin bezeugt, daß es auf Wunsch der Herzoge Bogislaw IV., 
Barnim II. und Otto I. gegen Uebertragung des Eigenthums von 10 Mark aus Münze, Zoll und Un

geld zu Stettin dem Patronat der Kirche in Marsow zu Gunsten des Stettiner Nonnenklosters entsagt hat.

In nomine domini amen. Rodolfus dei gratia praepositus, Johannes eadem gratia decanus 
totumque capitulum ecclesiae Stettinensis omnibus Christi fidelibus, ad quos praesens scriptum 
peruenerit, in perpetuum. Vt acta hominum robur capiant sempiternum, necesse est ea 
scriptis autenticis et testibus idoneis perennari. Qua de causa ad noticiam deuenire volumus 
nationum praesentium pariter et futurorum, quod ad peticionem et instantiam charissimorum 
dominorum, nostrorum illustrium principum Bugislai, Barnimi et Otthonis, ducum Slauorum, 
pro restauro" proprietatis decem marcarum in officiis ciuitatis Stettin, monete, thelonei et 
vngeldp]1) iuri2) patronatus ecclesiae villae Warsouue, quod ad nos ex donatione illustris prin
cipis, domini Barnim ducis Slauorum bonae memoriae, nostrae ecclesiae fundatoris, pleno iure 
pertinebat, renunciauimus ad manus abbatissae et conuentus sanctimonialium extra muros 
ciuitatis Stettin, ordinis Cistersiensis, in perpetuum feliciter et pacifice possidendum. Testes 
huius rei sunt Gobelo dictus Marschalcus, Euerhardus dictus [K]o[l]denbeke3), Kolpin et 
Wizeko, milites, et Hinricus de Reno magister coquinae, Hinricus Luscus aduocatus et Thide- 
rnannus de Anclim magister camerarius et Steddingus distributor panum, officiales curiae 
nostrae, et plures alii fidedigni. Vt autem huius rei memoria in perpetuum habeatur, praesens 
instrumentum inde confectum sigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum Stettin, anno 
domini 1289, quarto calendas Marcii.

‘) vngelde. Matr. 2) iuris. Matt. 3) Rodenbeke. Matt.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Matrikel des Stettiner Nonnenklosters Nr. 87: Dreqer, Cod. Pom. , dipl. 
Mscr. IV Nr. 765.

1495.

1289 Februar 26. (quarto calendas Marcii) Stettin.

Herzog Bogislaw IV. mit seinen Brüdern Barnim II. und Otto I. bezeugt, daß vor ihnen das 

Domkapitel zu Stettin auf das Patronat der Kirche zu Marsow, die Dörfer Güstow und Bredow und 
die Zehnten aus den Dörfern Colbitzow, Pomellen, Barnimslow und Ladentin zu Gunsten des Stettiner 
Nonnenklosters verzichtet hat.

Buggislaus dei gratia dux Slauorum omnibus in perpetuum. Cum intersit principum 
ea, que ipsorum testimonio veritati debent in posterum congaudere, scriptis autenticis totaliter 
confirmare, ne per mutationem temporum simul et altercationem se transferre in obliuionem 
valeant et errorem, sane notum esse cupimus vniuersis ac tenore presentium literarum vna 
cum charissimis nostris fratribus Barnim et Ottone, illustribus principibus, verissime protestamur, 
quod prepositus, decanus totumque capitulum canonicorum ecclesiae sanctae Mariae in Stettin, 
coram nobis nostrisque vasallis multis, consulibus et burgensibus de Stettin renunciauerunt 
iuri. patronatus ecclesiae villae Warsouue ad manus abbatissae et conuentus sanctimonialium 
Stettin, ordinis Cistersiensis, feliciter in perpetuum et pacifice possidendum. Insuper cum 
praedictis omnibus protestamur, quod domini canonici prelibati coram nobis sunt fassi, quod 
ipsi rite et rationabiliter resignauerunt suo nomine et suarum nomine ecclesiarum, videlicet 
beatissimę virginis Mariae gloriosae et beati Petri villas videlicet Gustouu et Bredouu integra- 
liter et ex toto, similiter et decimas in villfijs1) videlicet Colbascowe, Pomelle, Berenslaue et 
Lodentin ad manus sanctimonialium praedictarum, ita quod praedicti domini canonici in prae
dictis non debeant habere aliquas impeticiones nec impedire dictas moniales aliquatenus in 
premissis, sed ipse (!) dominae praenominatis gaudere debent et ipsa possidere perpetuis tem
poribus pacifice et quiete. Testes huius rei sunt vna nobiscum dominus Hinricus noster 
cappellanus et praepositus dominarum dictarum, Gobele marschalcus, Warnerus de Coldenbeke, 
Wizke de Vznam, Gerhardus de Seele (?), Kolpin, milites, H. de Reno dictus, H. Luscus aduo- 
catus noster, Thidemannus de Anklim et multi alii fide digni. Datum Stettin, anno domini 
1289, quarto calendas Marcii.

’) villas. Matr.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Matrikel des Stettiner Nonnenklosters fol. 41 v Nr. 61; Dreger, Cod. Pom. 
dipl. Mscr. IV Nr. 766.

1496.

1289 Februar 26. (quarto kalendas Martii) Stetin.

Herzog Bogislaw IV. bezeugt, daß auf seinen Wunsch das Kapitel der Marienkirche zu Stettin 
zu Gunsten des Nonnenklosters dem Patronat der Kirche zu Warsów entsagt hat, und überweist ersterem 

mit Genehmigung seiner Brüder Barnim II. und Otto I. als Ersatz 10 Mark Einkünfte aus Münze, 

Zoll und Ungeld zu Stettin.

In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis amen. Boguslaus dei gratia dux. Sclauorum 
omnibus Christi fidelibus, ad quos praesens scriptum peruenerit, in perpetuum. Ut acta prin
cipum robur capiant sempiternum, necesse est ea scriptis authenticis et testibus idoneis per- 
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hennari. Qua de causa ad noticiam deuenire volumus nationum praesentium pariter et 
futurorum, quod ad instantiam nostram dilecti nobis praepositus, decanus et capitulum ecclesiae 
Stetinensis, in qua pater noster carissimus dominus Barnim, illustris dux Sclauorum, piae me
moriae, corporaliter requiescit, quam instituit et fundauit, renunctiauerunt ad manus abbatissae 
et conuentus sanctimonialium extra muros duitatis nostrae Stetin, ordinis Cistersiensis, ius1) 
patronatus ecclesiae villae Warsowe faeliciter et pacifice2) imperpetuum possidendum3), quod 
ex donatione praescripti patris nostri dictum capitulum pleno iure habuit.4) Nos vero con
siderantes bonam voluntatem praefati capituli, quam ad nos et ad nostram peticionem habent, 
ius patronatus ipsius ecclesiae Warsowe restaurauimus tali modo, quod in officiis duitatis 
nostrae Stetin, moneta, theloneo et ungeldo, de consensu dilectorum fratrum nostrorum Barnim 
et Ottonis dedimus et titulo donationis appropriauiinus proprietatem decem marcarum dena
riorum, et ipsas decem marcas denariorum ecclesiae, preposito, decano et capitulo supra dictis 
imperpetuum faeliciter et pacifice possidendas, et etiam pro beneuolentia, quam fidem ex 
renuntiatione iuris patronatus nobis exhibuerunt, eisdem esse volumus et debemus gratiosi, 
fauorabiles et benigni. Testes huius rei sunt Gobelo dictus Marschalk, Euerardus dictus 
Koldenbeke5), Kolpin et Wizeko6) milites, et Hernicus de Reno magister coquinae, Henricus 
Luscus7) aduocatus et Tydemannus de Anclym magister camerarius et Stediggus distributor 
panum, officiales curiae nostrae, et plures alii fidedigni. Vt autem huius rei memoria in 
perpetuum habeatur, praesens instrumentum inde confectum sigilli nostri munimine fecimus 
roborari. Datum Stetin, anno domini M.CC.LXXXIX., quarto8) kalendas Martii.

’) In der Matrikel iuris. 2) Desgl. spacifice. 3) Desgl. possidendo. 4) Desgl. habuerunt. 5) Desgl. Roden- 
beke. 6) Desgl. Wezteko. 7) Desgl. Justus. 8) In der Matrikel fehlt quarto. Es scheint jedoch Dreger eine 
bessere Vorlage gehabt zu haben und ist daher seine Lesart angenommen worden.

Archiv des Marienstifts zu Stettin: Matrikel (lit. I Sect, I Nr. 1) fol. 294; Kgl. Staats-Archiv zu 
Stettin: Dreger, Cod. Pom, dipl. Mscr. IV Nr. 764.

Gedruckt bei Hering, Nachricht von den zwei Collegiatkirchen zu Stettin, Urkunde Nr. 3.

1497.

1289 [Dor März 11]/)
Herzog Bogislaw IV. überträgt mit Zustimmung seiner Brüder Barnim H. und Otto I. dem 

Nonnenkloster zu Stettin das Eigenthum von jährlich einem Pfund Pfennige aus der Ober- und Unter- 
Wiek zu Stettin und einen Garten bei der Pferdeschwemme.

Buggislaus, dei gratia dux Slauorum, vmuersis Christi fidelibus praesens cernentibus 
instrumentum, salutem in omnium saluatore. Ad noticiam praesencium et futurorum cupimus 
deuenire, quod cum consensu et bona voluntate charissimorum fratrum nostrorum Barnim et 
Ottonis dilectis nobis in Christo sanctimonialibus in Stettin, ordinis Cistersiensis, donauimus 
ac titulo donacionis appropriauiinus vnum thalentum denariorum vsualium animati-m in die 
Philippi et Jacobi apostolorum percipiendum in vico superiori et inferiori iuxta Stettin, et 
vnum ortum situm erga adaquacionem equorum iuxta vicum, ita ut praedictae sanctimoniales 
debeant ea iure proprietatis perpetuis temporibus pacifice possidere. Vt autem haec a nobis 
et nostris successoribus firma et stabilia obseruentur, nos praesens instrumentum inde confectum 
sigilli nostri munimine duximus roborandum. Actum anno domini 1289.

*) Vgl. die folgende Urkunde, in der bereits die Bestätigung dieser'Schenkung enthalten ist.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Matrikel des Stettiner Nonnenklosters fol. 42 v Nr. 62: Dreger, Cod. Pom. 
dipl. Mscr. IV Nr. 767.

1498.

1289 Mürz 11. (Marcii ydus quinto) Stetin.

Die Herzoge Bogislaw IV., Barnim H. und Otto I. bestätigen die Rechte und Besitzungen des 

Nonnenklosters zu Stettin und führen dieselben im Einzelnen auf.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Buguzlausx), Barnim2) et Otto, dei gracia 
duces Slauorum, omnibus cristifidelibus presens scriptum visuris, audituris et lecturis in per
petuum. Quoniam piorum filiorum sollicitudo esse debet, ut in omnibus uirtutibus et operibus 
pietatis patris vestigia imitentur et precipue in hiis, que a patre ipsorum ecclesiis et personis 
deo dicatis sunt donata perpetualiter et concessa, scriptis cum sigillorum appensione taliter 
caneatur, vt in proprietatibus donationum, libertatibus et rebus aliis quibuscunque perpetua 
memoria habeatur, et vt nuncquam alteratione vel temporis mutatione in posterum mutari 
valeant vel infringi. Hac igitur de causa noscere volumus devotam presentium nationem3) et 
successionem. prosperam futurorum, quod intuitu renumerationis diuine et propter sinceram 
amiciciam et specialem fauorem, quem habemus ad ecclesiam, abbatissam et conventum san
ctimonialium dilectas nobis in Christo, ordinis Cysterdensis4), ciuitatis nostre Stetin, et eciam 
quia pater noster karissimus, dominus Barnim illustris princeps et dux Slauorum pie recor
dationis, ipsam ecclesiam instituit et fundauit, nos5) ipsas sanctimoniales dilectas nobis in 
Christo, ecclesiam et omnia bona ipsarum satagimus defensare propensius et tueri, nichilominus6) 
omnia iura, iurisditiones, possessiones, libertates, donationes, proprietates, decimas, piscationes 
et omnia a prescripto patre nostro karissimo5) data ipsis et a nobis donata et donanda, 
quemadmodum in ipsarum priuilegiorum serie plenius continetur, presentis scripti testiçaonio 
stabilimus et iure proprietatis pariter confirmamus, perspecto et perlecto tenore omnium priui
legiorum earum fide oculata inuenimus, que in presenti instrumento7) sunt subnotata secundum 
ordinem isto modo : Locum ipsum, in quo ipsarum monasterium est situm cum suis pertinendis 
vniuersis. Huius loci termini sunt inter montem et Oderam a fossato ciuitatis usque ad fontem, 
qui est ad orientalem partem monasterii earundem. Item villam Grabowe cum omni iure, 
pomerio, vinea, ortis et tribus clausuris, agris, pratis, siluis, paludibus5) et cum5) suis attinendis 
vniuersis. Insuper sexaginta marcas denariorum in moneta et vngeld siue theolonio8) Steti- 
nensi, et sedecim marcas denariorum in moneta et theolonio9) Pirizcensi10) et tres clausuras 
predicto monasterio adiacentes. Hec ipsis sanctimonialibus iure proprio perpetualiter confir
mamus.11) Preterea recognoscimus, quod prefate sanctimoniales ecclesiam sancti Petri, ecclesiam 
sancte Marie et5) ecclesiam sancti Nicolai cum omnibus ipsarum ecclesiarum attinendis habue
runt, set karissimo12) patri nostro predicto13) (domino Barnim felicis 'memorie)n) ipsas ecclesias 
tantummodo cum solo et nudo offertorio resignauerunt, sibi autem et sue ecclesie reseruauerunt 
ipsarum ecclesiarum attinenda subnotata14), videlicet villam Dretowe15) cum omnibus suis 
appendiciis, decima, agris, pratis, siluis, paludibus, similiter et villam Colbazkowe et villam 
Pomelle et villam Gustowe et villam Berenzlawe 16), setn) villam Lodentin cum sola decima, 
(Que omnia pater noster karissimus dominus Barnim predictus)n) cum omnibus attinenciis 
ipsarum villarum18), decima, agris cultis et incultis, pratis, pascuis, siluis, nemoribus, palu
dibus5), piscacionibus, et cum omni iure et qualibet vtilitate, que in ipsis villis siue in5) 
earum terminis nunc est vel in posterum fieri poterit vel acquiri, (titulo donationis et iure 
proprietatis donauit et apropriauit dictis sanctimonialibus et ecclesie earundem, et nos ipsa 
omnia eisdem dominabus et earum ecclesie eodem iure perpetualiter confirmamus.)n) Preterea